РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.02.2018
      г. Усть-Джегута                                                № 308-III
Об утверждении Порядка и условий предоставления
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска
муниципальным служащим, имеющим ненормированный
(служебный) день

В соответствии со статьей 119 Трудового Кодекса Российской Федерации и пунктом 8 статьи 8 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 №75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республики» (ред. от 08.12.2017 №79-РЗ) Дума Усть-Джегутинского муниципального района
РЕШИЛА:
   1.Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный (служебный) день, согласно приложению.

3.Признать утратившим силу решение Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 24.09.2010 №178-II «О предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день муниципальным служащим».

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Джегутинская неделя».
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Усть-Джегутинского

муниципального района                                                      Ш.С. Тебуев
Приложение
к решению Думы Усть-Джегутинского

муниципального района
от 28.02.2018 № 308-III
Порядок

и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный (служебный) день
1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск муниципальным служащим с ненормированным (служебным) днем предоставляется за работу в условиях ненормированного (служебного) дня, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению представителя нанимателя (работодателя) к выполнению своих трудовых функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.
2. Перечень должностей муниципальных служащих с ненормированным (служебным) днем, имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливаются правилами внутреннего трудового распорядка или иным нормативным актом учреждения.
3. Ежегодный дополнительный отпуск за ненормированный (служебный) день предоставляется муниципальному служащему продолжительностью три календарных дня.

4. Право на дополнительный отпуск возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности работы в условиях нормированного (служебного) дня.

5. Дополнительный отпуск, предоставляемый муниципальным служащим с ненормированным (служебным) днем, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

6. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим с ненормированным (служебным) днем, производится в пределах фонда оплаты труда.